9Teresina - Terça-feira, 11 de agosto de 2009 • No 149

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COORDENAÇÃO DE ACOMPANHAMENT O DE CONTRATOS
E CONVÊNIOS - CACC

EXTRATO Nº  CONVÊNIO Nº 0282/2009
ESPÉCIE: Convênio nº 0282/2009 celebrado entre SEDUC/PI e a
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO-PI - Processo
Administrativo Nº 0032304-3/2009.
OBJETO:  O presente convênio tem por objeto a cooperação
financeira que visa a manutenção dos Serviços Educacionais da
Unidade Escolar Aurora Barbosa de Oliveira, escola Agrotécnica,
beneficiando 949 (novecentos e quarenta e nove) alunos da Educação
Básica, do município de Regeneração/PI, com recursos financeiros
oriundos do FUNDEB - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica, a serem repassados pela CONCEDENTE à
CONVENENTE.
VALOR GLOBAL : O valor do presente convênio é de R$ 30.000,00
(Trinta mil reais).
Parcelas 06 (seis).
DATA DA ASSINATURA:  28 de julho de 2009.
SIGNATÁRIOS:  Antonio José Castelo Branco Medeiros –
Secretário da Educação e Cultura
Eduardo Alves Carvalho – Prefeito Municipal de Regeneração/PI

OF. 127

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA  DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 01250/2009 – DPE – Aditivo 004 ao Contrato nº.
013/2006
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: Ticket Serviços S/A
Objeto: Renovação do contrato de prestação de serviços de gestão
de frota, através do gerenciamento de informações e transações
realizadas com cartão TICKET CAR
Fundamento Legal: art. 57, inciso II, Lei 8.666/93.
Valor Total Anual: R$ 11.000,00 (onze mil reais)
Data de Assinatura: 20 de julho de 2009.
Vigência: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 01458/2009 – DPE – Aditivo 002 ao Contrato nº.
007/2007
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: L.Pinheiro Mendes Ltda.
Objeto: Aquisição de material de expediente.
Fundamento Legal: art. 57, inciso II, Lei 8.666/93.
Valor Total Anual: R$30.000,00 (trinta mil reais)
Data de Assinatura: 01 de agosto de 2009.
Vigência: 12 (doze) meses.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
   SECRETARIA  ESTADUAL  PARA INCLUSÃO DA

PESSOA COM DEFICIÊNCIA-SEID

Extrato Contrato Nº 005/2009
PROCESSO: 380101-00193/2009 ESPÉCIE: CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS que entre si fazem a SECRETARIA
ESTADUAL  PARA INCLUSÃO DA  PESSOA COM
DEFICIÊNCIA – SEID  e L. PINHEIRO MENDES DE SOUSA -
ME. OBJETIVO: Constitui objeto deste contrato o fornecimento
de refeições pronta tipo quentinhas e Kit lanches CONTRATANTE ,
conforme o Edital Pregão Presencial nº 035/2008. VIGÊNCIA: 1 /
7/2009 A 31/12/2009. DATA DA ASSINATURA: 1/7/2009.
SIGNINATÁRIOS:  Rejane Ribeiro Sousa Dias – Secretária pela
Contratada; Lidiana Pinheiro Mendes de Sousa – Sócia

Extrato Contrato Nº 006/2009

PROCESSO: 380101-00194/2009 ESPÉCIE: CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS que entre si fazem a SECRETARIA
ESTADUAL  PARA INCLUSÃO DA  PESSOA COM
DEFICIÊNCIA  – SEID e MN ASSOCIADOS LTDA OBJETIV O:
Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços de aplicação
de placas, medalhas, troféus e objetos afins segundo as necessidades
da CONTRATANTE , conforme o Edital Pregão Presencial nº 052 /
2008 CEL/SEAD. VIGÊNCIA: 1 /7/2009 A 31/12/2009. DATA DA
ASSINATURA: 1/7/2009. SIGNINATÁRIOS:  Rejane Ribeiro
Sousa Dias – Secretária pela Contratada; Francisco Araújo Fortes
Neto.

Extrato Contrato Nº 007/2009

PROCESSO: 380101-00194/2009 ESPÉCIE: CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DESERVIÇO DE  SERIGRAFIA  que entre si fazem
a SECRETARIA  ESTADUAL  PARA INCLUSÃO DA PESSOA
COM DEFICIÊNCIA  – SEID e F.G. COMERCIO DE
EQUIPAMENT OS E SERVIÇOS LTDA. OBJETIV O: Constitui
objeto deste contrato a prestação de serviços de serigrafia segundo
as necessidades da CONTRATANTE , conforme o Edital Pregão
Presencial nº 039/2007. VIGÊNCIA: 1 /7/2009 A 31/12/2009. DATA
DA ASSINATURA: 1/7/2009. SIGNINATÁRIOS:  Rejane Ribeiro
Sousa Dias – Secretária pela Contratada; Henrique Areolino
Roodrigues Nunes dos Santos.

OF. 132

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: AA.120.1.008833/09-90
CONTRATO Nº 206/2009
DO OBJETO – Tem como objeto a prestação de serviços para
diagnóstico e viabilidade de comunicação na cidade de Guaribas -
PI, em 3 (três) fases: 1ª fase: consistirá na visita a cidade com
técnicos da contratante, documentos em fotos, reunião com
lideranças da cidade e lideranças jovens; 2º fase: consistirá em
treinamentos e avaliações e a 3ª fase: será a produção de mídias
(programas de rádios, publicação de livro de memórias de guaribas,
exposição fotográfica – paisagens de Guaribas – pessoas, blogs,
cartazes, avisos em áudio)

CONTRATADA : JACQUELINE LIMA DOURADO
VALOR GLOBAL: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)
DATA: 01 de julho de 2009
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Presidente EMGERPI) e
Jacqueline Lima Dourado.

PRESIDENTE DA EMGERPI

OF. 108